
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100217

217

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Veículos para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão disputa dia 03.10.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento e Instalação de Caçamba
Basculante em Veículo/Caminhão para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 03.10.2022 às 14:00hs.

Serra do Ramalho/Ba, 20 de setembro de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 462/2022. TP 05/2022. OBJ. Construção de banheiro coletivo na Escola Municipal
Prof. Roberto Santos (povoado Cascalheira). Contratante: Município de Sítio do Quinto.
Contratada: LDJ CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA. Valor global: R$ 49.556,71. Vigência: 90
dias. Data assinatura: 16/09/2022. Maria Simone V. Cruz, Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO, acatando o resultado
apresentado pela CPL, referente a TP de nº 05/2022, não havendo óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, ADJUDICA a presente
licitação e HOMOLOGA o seu objeto (Construção de banheiro coletivo na Escola Municipal
Prof. Roberto Santos (povoado Cascalheira) em favor da empresa LDJ CONSTRUTORA E
LOCADORA LTDA - CNPJ N. 44.649.189/0001-13, no valor global de R$ 49.556,71,
determinando a contratação. Sítio do Quinto, 16/09/2022.

JAIR JESUS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção, pré-
moldados, equipamentos, ferramentas e EPIs. Dia 03/10/22 às 8h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Inf.: na CPL, tel.
7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 20 de setembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da Licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS
LUBRIFICANTES, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAITABA - BA,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. Data de abertura 04/10/2022, às
08h:00Min,

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br .Informações no endereço: Rua
Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h,
de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba BA, 21 de setembro de 2022.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Objeto: manutenção de veículos com reposição de peças em 03/10/2022 às
09:00h (horário de Brasília) por menor preço por lote. Pregão Eletrônico 025-2022.
Objeto: prestação de serviços para confecção e instalação de móveis planejados, em
MDF sob medida em 03/10/2022 às 11:00h (horário de Brasília) por menor preço por
lote Edital disponível através do portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou
na sede da Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N,
Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 20 de setembro de 2022.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-004/2022

P. A. Nº 699/2022
O Município de Valente-BA avisa que adjudicou e homologou ao dia 19 de

setembro de 2022 a licitação Tomada de Preços N° 02-004/2022, de OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE
REFORMA DAS QUADRAS POLIESPORTIVAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, NA SEDE E
POVOADOS DESTE MUNICÍPIO DE VALENTE/BA. Empresa vencedora: NORDESTE
ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ 37.207.329/0001-38. Valor R$ 912.088,29
(novecentos e doze mil e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos).

Valente-Ba, 19 de setembro de 2022.
UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE MAJORAÇÃO E SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº
074/2022 - (ALTERAÇÃO DE METAFISICA) O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA
BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Danillo Santos Sales Rios, torna pública a
celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 074/2022, com a empresa
CONTRATTU'S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
04.032.302/0001-00, situada na Av. Francisco Fraga Maia, nº 5595, Parque Ipê, Feira de
Santana - Bahia, para após adição e supressão de itens, majorar em aproximadamente,
24,80% ao valor do referido contrato, conforme art. 65, alínea b do incido I, c/c com o §
1º da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A CPL torna público que às 09:00h do dia 04/10/2022, acontecerá a Licitação na
modalidade PE nº 026/22, objetivando a contratação de empresa para registro de preço
para futura e eventual aquisição de hortifruti, para atender o município de Várzea da Roça
- Bahia. O Pregão será realizado no site do Portal: www.bll.org.br

Varzea da Roça/BA, 20 de Setembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia
para pavimentação em paralelepípedos nos Povoados de Várzea do Meio (Rua Maria
Amélia, Rua Pedro Álvares Cabral e Rua 13 de Maio), Povoado de Cruz de Almas (Rua
Teodoro de Souza, Rua Ana Barbosa - Trecho 01 e Rua Ana Barbosa - Trecho 02) e Povoado
de Mário Rodrigues (Rua 01 e Rua 02), na Zona Rural do município de Várzea da Roça,
conforme CR 924059/2021/MDR/CAIXA - OP 1081508-22/2021. Data e Local: 07/10/2022
às 09h00min, Local de realização e maiores informações: na sede da Prefeitura, situada na
Praça da Bandeira, 125, Centro, Várzea da Roça - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00
horas, Tel: 74) 3669-2188 ou www.varzeadaroca.ba.gov.br.

Varzea da Roça/BA, 20 de Setembro de 2022
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Prefeito Municipal, avisa que HOMOLOGOU os atos da CPL quanto a
TP:03/2022 - PA-136/2022, objeto: Execução de obras e serviços de Ampliação da Unidade
de Saúde da Família na Sede no Município de Varzedo - BA. ADJUDICANDO o objeto
licitado em favor da empresa: NOGUEIRA SANTOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:46.031.301/0001-83, julgada vencedora com o Valor Global de
R$668.995,61. Regência: Leis: 8.666/93 e 123/06. Varzedo, 19/09/2022.

ARIECILIO BAHIA DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

Nº Proc: 51.874/2022. Objeto: fornecimento de materiais diversos (móveis, eletrônicos,
eletrodomésticos, etc.), junto à Secretaria Municipal de Gestão e Inovação - SEMGI e
outras. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, o qual
encontra-se disponível em www.licitações-e.com.br, sob nº 962955, ou
https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". Abertura das propostas:
06/10/2022 às 10h00min., início da sessão: 06/10/2022 às 14h30min, horário oficial de
Brasília/ DF. Informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeiro
responsável: Manoel Messias Bispo da Silva. Secretário Municipal de Gestão e Inovação:

EDIVALDO SANTOS FERREIRA JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 185/2022

Contrato Nº 185-2022 - Tomada de Preços Nº 004-2022 - Processo Administrativo Nº 068-
2022. CONTRATANTE: Município de Wenceslau Guimarães - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59;
Contratada: JPR CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 38.826.808/0001-03; Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para executar obras de Pavimentação e Drenagem Superficial de
ruas do Povoado do Cocão, no Município de Wenceslau Guimarães, Objeto do Convênio Nº
6.083.00/2021 (SICONV Nº 920652), Firmado com a CODEVASF, Vinculada ao Ministério do
Desenvolvimento Regional, conforme especificado nos anexos, partes integrantes da
Tomada de Preços Nº 004-2022. Valor: R$ 397.883,34 (trezentos e noventa e sete mil
oitocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). Cobertura Orçamentária: 1214
- 1038 - 44905100 - 15000000/17000000. Data da Assinatura: 14/09/2022. Signatários: pela
Contratante - Carlos Alberto Liotério dos Santos - Prefeito Municipal / pela Contratada -
Odair Cícero Silva - Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 522/2022

Tomada De Preço nº 016/2022 - A CPL da Prefeitura Municipal torna público para os fins
legais, o Extrato do Contrato. Tipo Menor Preço Global. Objetivo: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para construção de uma creche no Povoado da
Boa Vista, município de Xique-Xique/BA. Em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se
esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Município. Empresa Vencedora:
GRANDE RIO SERVIÇO DA CONSTRUCÃO CIVIL LTDA - Contrato: 522/2022 - Processo
Administrativo: 277/2022 - Valor Global: R$ 826.878,52 - ÓRGÃO: 08 Secretaria Municipal
de Educação e Cultura/SMEC - UNIDADE: 0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
PROJETO/ATIVIDADE: 1074 MELHORIA E EXPANSÃO DE UNIDADES ESCOLARES/ CRECHE -
ELEMENTO DE DESPESA: 44905100 Obras e Instalações - FONTE: 15690000 Obras e
Instalações - Vigência: 365 dias, a partir da assinatura do contrato. Xique-Xique-BA, 15 de
setembro de 2022 - Reinaldo Teixeira Braga Filho - Prefeito Municipal


		2022-09-21T09:10:28-0300




